

財務データ | 当行単体

中間貸借対照表

		(単位:百万円)	
科 目	平成28年9月中間期末 (平成28年9月30日現在)	科 目	平成28年9月中間期末 (平成28年9月30日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	504,438	預 金	3,965,933
コールローン	20,830	譲 渡 性 預 金	191,560
買入金銭債権	26,015	コ ー ル マ ネ ー	13,145
商品有価証券	221	債券貸借取引受入担保金	66,462
金銭の信託	4,927	借 用 金	150,893
有価証券	1,320,601	外 国 為 替	120
貸 出 金	2,740,791	そ の 他 負 債	58,212
外 国 為 替	4,310	未 払 法 人 税 等	1,690
そ の 他 資 産	67,632	リ ー ス 債 務	271
その他の資産	67,632	資 産 除 去 債 務	182
有形固定資産	37,725	そ の 他 の 負 債	56,068
無形固定資産	3,158	睡眠預金払戻損失引当金	425
前払年金費用	3,803	偶発損失引当金	112
支払承諾見返	21,997	繰延税金負債	9,846
貸倒引当金	△14,681	再評価に係る繰延税金負債	5,820
		支 払 承 諾	21,997
		負 債 の 部 合 計	4,484,531
		(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	24,920
		資 本 準 備 金	24,920
		利 益 剰 余 金	152,029
		利 益 準 備 金	12,402
		そ の 他 利 益 剰 余 金	139,627
		固定資産圧縮積立金	273
		別 途 積 立 金	133,161
		繰越利益剰余金	6,192
		自 己 株 式	△5,924
		株 主 資 本 合 計	208,348
		その他有価証券評価差額金	45,604
		繰延ヘッジ損益	△5,760
		土地再評価差額金	8,924
		評価・換算差額等合計	48,768
		新 株 予 約 権	123
		純 資 産 の 部 合 計	257,240
資産の部合計	4,741,771	負債及び純資産の部合計	4,741,771

中間損益計算書

		(単位:百万円)	
科 目	平成28年9月中間期 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)	科 目	平成28年9月中間期 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)
経 常 収 益	41,284	経 常 費 用	32,134
資金運用収益	24,568	資金調達費用	2,695
(うち貸出金利息)	16,004	(うち預金利息)	957
(うち有価証券利息配当金)	8,323	役員取引等費用	1,921
役員取引等収益	4,741	その他業務費用	7,431
その他業務収益	9,708	営 業 経 費	19,009
その他経常収益	2,266	その他経常費用	1,077
経 常 利 益	9,149	経 常 利 益	9,149
特別損失	97	特別損失	97
税引前中間純利益	9,051	税引前中間純利益	9,051
法人税、住民税及び事業税	2,178	法人税、住民税及び事業税	2,178
法人税等調整額	2,057	法人税等調整額	2,057
法人税等合計	4,236	法人税等合計	4,236
中 間 純 利 益	4,815	中 間 純 利 益	4,815

財務データ | 連結

中間連結貸借対照表

		(単位:百万円)	
科 目	平成28年9月中間期末 (平成28年9月30日現在)	科 目	平成28年9月中間期末 (平成28年9月30日現在)
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	504,544	預 金	3,959,846
コールローン及び買入手形	20,830	譲 渡 性 預 金	185,560
買入金銭債権	26,015	コールマネー及び売渡手形	13,145
商品有価証券	221	債券貸借取引受入担保金	66,462
金銭の信託	4,927	借 用 金	151,565
有価証券	1,318,867	外 国 為 替	120
貸 出 金	2,736,497	そ の 他 負 債	64,905
外 国 為 替	4,310	退職給付に係る負債	497
リース債権及びリース投資資産	16,724	役員退職慰労引当金	36
そ の 他 資 産	70,768	睡眠預金払戻損失引当金	425
有形固定資産	42,209	偶発損失引当金	112
無形固定資産	4,320	繰延税金負債	9,474
退職給付に係る資産	2,880	再評価に係る繰延税金負債	5,820
繰延税金資産	1,147	支 払 承 諾	21,997
支払承諾見返	21,997	負債の部合計	4,479,971
貸倒引当金	△17,258	(純資産の部)	
		資 本 金	37,322
		資 本 剰 余 金	26,032
		利 益 剰 余 金	157,283
		自 己 株 式	△5,924
		株 主 資 本 合 計	214,713
		その他有価証券評価差額金	45,669
		繰延ヘッジ損益	△5,760
		土地再評価差額金	8,924
		退職給付に係る調整累計額	△867
		その他の包括利益累計額合計	47,965
		新 株 予 約 権	123
		非 支 配 株 主 持 分	16,228
		純資産の部合計	279,031
資産の部合計	4,759,003	負債及び純資産の部合計	4,759,003

中間連結損益計算書

		(単位:百万円)	
科 目	平成28年9月中間期 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)	科 目	平成28年9月中間期 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)
経 常 収 益	45,384	経 常 費 用	35,098
資金運用収益	24,589	資金調達費用	2,526
(うち貸出金利息)	16,049	(うち預金利息)	956
(うち有価証券利息配当金)	8,298	役員取引等費用	1,539
役員取引等収益	5,464	その他業務費用	7,431
その他業務収益	9,708	営 業 経 費	19,841
その他経常収益	5,622	その他経常費用	3,760
経 常 利 益	10,285	特 別 利 益	22
特別利益	22	特 別 損 失	100
特別損失	100	税金等調整前中間純利益	10,207
税金等調整前中間純利益	10,207	法人税、住民税及び事業税	2,447
法人税、住民税及び事業税	2,447	法人税等調整額	2,129
法人税等調整額	2,129	法人税等合計	4,577
法人税等合計	4,577	中 間 純 利 益	5,630
中間純利益	5,630	非支配株主に帰属する中間純利益	503
非支配株主に帰属する中間純利益	503	親会社株主に帰属する中間純利益	5,126
親会社株主に帰属する中間純利益	5,126		

当行は、下記10社を子会社等として中間連結財務諸表を作成しております。

日本橋不動産株式会社
 百十四ビジネスサービス株式会社
 株式会社百十四人材センター
 百十四財田代理店株式会社
 Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
 百十四リース株式会社
 百十四総合保証株式会社
 株式会社百十四ディーシーカード
 株式会社百十四システムサービス
 株式会社西日本ジェーシーピーカード